
Erste Änderungssatzung 

zur Gebührensatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt 

Heinsberg (Abfallgebührensatzung) vom  

 

Aufgrund der §§ 7, 8 und 9 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in 

der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NW. S. 666), zuletzt geändert durch das 

Gesetz vom 11. April 2019 (GV. NRW. S. 202), der §§ 1, 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes 

für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NW) vom 21. Oktober 1969 (GV. NW. S. 712), zuletzt 

geändert durch Gesetz vom 23. Januar 2018 (GV. NRW. S. 90), §§ 8 und 9 des Abfallgesetzes für 

das Land Nordrhein-Westfalen (LAbfG NRW) vom 21. Juni 1988 (GV. NW. S. 250), zuletzt 

geändert durch das Gesetz vom 7. April 2017 (GV. NRW. S. 442) und der Satzung über die 

Abfallentsorgung in der Stadt Heinsberg vom 05. Oktober 2015 hat der Rat der Stadt Heinsberg in 

seiner Sitzung am __________ folgende Satzung beschlossen: 

 

 

 

§ 1 

 

Die Gebührensatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Heinsberg 

(Abfallgebührensatzung) vom 05. Oktober 2015 wird wie folgt geändert: 

 

§ 3 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 

 

 Die Benutzungsgebühr beträgt jährlich 

 

a) für Restmüll  

60 l bei vierwöchentlicher Leerung 53,42 Euro 

60 l bei zweiwöchentlicher Leerung                       106,84 Euro 

80 l bei zweiwöchentlicher Leerung                       142,45 Euro 

120 l bei zweiwöchentlicher Leerung 213,67 Euro 

240 l bei zweiwöchentlicher Leerung 427,34 Euro 

770 l bei wöchentlicher Leerung 2.742,12 Euro 

770 l bei zweiwöchentlicher Leerung                    1.371,06 Euro 

1.100 l bei wöchentlicher Leerung  3.917,32 Euro 

1.100 l bei zweiwöchentlicher Leerung 1.958,66 Euro 

   

 



 
2 
 

  

b) für Bioabfall für einen Abfallbehälter in Größe von 

80 l bei zweiwöchentlicher Leerung 32,77 Euro 

120 l bei zweiwöchentlicher Leerung 49,15 Euro 

240 l bei zweiwöchentlicher Leerung 98,30 Euro 

 

In den Monaten Juni, Juli und November wird der Abfallbehälter für Bioabfall 

wöchentlich geleert. 

 

 

§ 3 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 

 

  Für zugelassene Zusatzabfallsäcke nach § 10 Absatz 3 Satz 1 der 

Abfallentsorgungssatzung werden Benutzungsgebühren in Höhe von 3,39 Euro je Sack 

erhoben. 

 

 Mit den Gebühren nach Absatz 2 sind die Kosten der sonstigen Entsorgungsleistungen 

 (z.B. Sperrgutabfuhr, Elektro- und Elektronik-Altgeräte, Schadstoffmobil, Grünschnitt) 

 abgegolten. 

 

 

 

 

§ 2 

In-Kraft-Treten 

 

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2020 in Kraft.  


